1

EDITAL Nº 003/2.018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS PRÉ-SELECIONADOS E DATA DE SORTEIO
DAS UNIDADES HABITACIONAIS.

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL RESIDENCIAL JARDIM IOLANDA
QUEIROZ BARBOSA

 Pelo presente Edital a Prefeitura Municipal de Itapagipe, por sua Prefeita que este
subscreve, torna pública a relação das pessoas inscritas, pré-selecionadas para a serem
contemplados com unidades habitacionais, mediante sorteio, do Programa Minha Casa,
Minha Vida – PMCMV, Empreendimento Habitacional denominado Residencial Jardim
Iolanda Queiroz Barbosa, Faixa I, contendo 74 (setenta e quatro) unidades habitacionais,
conforme consta do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

 Neste mesmo ato torna público que o Sorteio será realizado no dia 03/12/2018,
Segunda Feira, as 19:00h, nas dependências do CENTRO DE EVENTOS NÁRCIO
RODRIGUES DA SILVEIRA, situado na Rua 10 nº 545, centro, Itapagipe(MG), sob
coordenação do Conselho Municipal de Habitação de Itapagipe.

 O sorteio será realizado em 05 (cinco) fases por Etapas, de acordo com os critérios
estabelecidos pela Portaria nº 412 de 06 de agosto de 2015 do Ministério das Cidades e
Decreto nº 716 de 05 de outubro de 2.018.

1ª ETAPA: SELEÇÃO DOS CLASSIFICADOS

1ª FASE: IDOSOS;

2ª FASE: PORTADORES DE DEFICIENCIA;

3ª FASE: QUEM ATENDERAM DE 4 A 6 CRITÉRIOS – GRUPO I;

4ª FASE: OS QUE ATENDERAM DE 2 A 3 CRITÉRIOS – GRUPO II;

5ª FASE: OS QUE ATENDERAM ATÉ 1 CRITÉRIO – GRUPO III.

2ª ETAPA: SELEÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA O CADASTRO DE RESERVA

1ª FASE: IDOSOS;

2ª FASE: PORTADORES DE DEFICIENCIA;

3ª FASE: QUEM ATENDERAM DE 4 A 6 CRITÉRIOS – GRUPO I;

4ª FASE: OS QUE ATENDERAM DE 2 A 3 CRITÉRIOS – GRUPO II;

5ª FASE: OS QUE ATENDERAM ATÉ 1 CRITÉRIO – GRUPO III.

O sorteio será realizado por nomes do Candidato conforme consta da Ficha de
Inscrição.

2

 Em quaisquer das Etapas os Candidatos Idosos e ou Portadores de Deficiência, além
de participarem da 1ª ou 2ª fase, participarão em igualdade de condições com os demais
candidatos conforme critérios atingidos.

 Após o sorteio os candidatos passarão pela análise cadastral/documental e demais
trâmites a serem realizados pela Caixa Econômica Federal.

 Para fins legais registra-se que as relações de candidatos vinculados a este Edital
fazem parte do processo de seleção do Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa I.

 O candidato que omitir informações ou prestar de forma inverídica, sem prejuízo de
outras sanções, deverá ser excluído, a qualquer tempo, do processo de seleção do
empreendimento, podendo se reinscrever para outro empreendimento somente após 05 (cinco)
anos do ocorrido.

 As dúvidas ou quaisquer ocorrências durante a realização do Sorteio serão dirimidas
pelos representantes do Conselho Municipal de Habitação presentes.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 28 de novembro de 2.018.

Benice Nery Maia
Prefeita Municipal

3

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DAS PESSOAS INSCRITAS, PRÉ-SELECIONADAS PARA A SEREM
CONTEMPLADOS COM UNIDADES HABITACIONAIS, MEDIANTE SORTEIO,
DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA – PMCMV, EMPREENDIMENTO
HABITACIONAL DENOMINADO RESIDENCIAL JARDIM IOLANDA QUEIROZ
BARBOSA, FAIXA I.

Ítem Nome CPF

1 ADEMILSON PAULA CARNEIRO 069.308.196-11

2 ADILSON DA CONCEIÇAO SOARES 046.383.805-06

3 ADOLFO RODRIGUES FREITAS NETO 049.638.206-33

4 ADONIAS FRANCISCO CORREIA DA SILVA 133.606.686-50

5 AKILA MICHELLE DA SILVA 120.594.824-45

6 ALAIZA FATIMA DE JESUS 089.299.366-95

7 ALDAIR FERREIRA DA SILVA 960.341.226-00

8 ALESSANDRA FERNANDES DE MENEZES 042.689.426-02

9 ALESSANDRA FRANCISCA DA SILVA 093.662.746-84

10 ALINE FRANCIELI BATISTA SILVA 075.390.176-51

11 ALLAN LIMA QUEIROZ 103.659.856-00

12 ALMIRA DOS SANTOS FERREIRA 119.280.116-40

13 ALNIR ELIAS 075.827.726-10

14 ANA CAROLINA NOVAIS DA SILVA 111.569.466-97

15 ANA CELIA VIANA MAGALHAES 883.207.823-68

16 ANA CLAUDIA DE SOUZA RODRIGUES 131.244.586-64

17 ANA GARCIA DA CUNHA 250.929.538-10

18 ANA LAURA DA SILVA 143.018.316-06

19 ANA PAULA CORREIA DOS SANTOS 049.442.475.32

20 ANA PAULA MORAIS 109.270.156-76

21 ANA PAULA ROQUE ALVES 015.463.916-81

22 ANA ROSA RODRIGUES MARTINS 055.157.296-50

23 ANDRE OLIVEIRA SILVA 137.073.866-86

24 ANDREIA APARECIDA SANTOS 094.606.476-85

25 ANGELICA FERREIRA SILVA 351.550.298-05

26 ANNA HELENA RITA DEL RIO 268.840.238-21

27 ANTONIO SILVA LEAL 981.616.793-04

28 ARCILIO ELIAS ROSA 075.390.146-36

29 AUDANISIO ARCENCIO DE VASCONCELOS 984.211.826-68

30 BARBARA CAROLINE NUNES DE SOUZA 132.106.356-33

4

31 BARBARA FERREIRA AGRELI 097.736.436-46

32 BELCHIOR BORGES 566.056.336-87

33 BENEDITA APARECIDA DAS CHAGAS 098.077.688-02

34 BRENO BERNARDES DE SOUZA 148.857.226-75

35 BRUNA ASSIS DE FREITAS 125.198.786-90

36 BRUNA PLACIDO SILVA 089.447.136-85

37 BRUNA ROBERTA RODRIGUES 125.973.706-31

38 BRUNA SILVA RAMOS 121.030.096-65

39 CAMILA ALVES CUNHA 104.985.396-28

40 CAMILLA CAROLINA BARBOSA LIMA 088.752.756-61

41 CARLEANE SILVA DOS SANTOS 061.857.775-09

42 CARLIANE PINHEIRO DOS SANTOS 031.620.312-22

43 CARLOS EMANUEL NUNES COELHO 123.965.946-64

44 CARLOS ROBERTO BRAZ 974.016.178-20

45 CELIA VICENTE FERREIRA 044.552.646-71

46 CIBELE APARECIDA FERREIRA 140.729.796-19

47 CLAUDETE APARECIDA DA SILVA 076.008.716-45

48 CLEYTON MAURICIO COSTA 103.341.196-86

49 CRESCIDIO DA SILVA NETO 105.731.626-11

50 CRISTIANE DE OLIVEIRA 054.658.586-80

51 CRISTIANE PINTO DE OLIVEIRA 911.730.192-00

52 DALMO SOARES REZENDE 451.739.156-68

53 DANIEL BARCELOS AMORIM 137.565.826-39

54 DANIELA GONÇALVES DA SILVA 123.775.856-47

55 DEBORA GOMES DE QUEIROZ 085.285.116-26

56 DELIZETE ANTONIA DE SOUZA 090.357.326-18

57 DENISE DE MOURA 050.758.276-40

58 DERILEY ALVES DE FREITAS 130.988.066-21

59 DIANE CARNEIRO GONÇALVES 113.815.286-27

60 DIANE RAMOS DA COSTA 118.039.797-55

61 DIANI LEONEL DE ASSUNÇÃO 024.695.676-37

62 DIEGO FERREIRA SILVA 109.668.476-44

63 DIOGO GERALDO FERREIRA 142.003.276-35

64 DIOMEDES OLIVEIRA DA SILVA 085.621.506-65

65 DIONATA SILVA BATISTA 142.003.276-35

66 DIRÇONEIA MARÇAL ASEVEDO 149.960.356-84

67 EDER PEDROZO  DUARTE 342.640.558-06

68 EDICARLOS FERREIRA MARQUES 005.569.266-05

5

69 EDILSON FERREIRA DE MENEZES 067.641.206-84

70 EDIVALDO JOSE DA SILVA 031.831.086-40

71 EDNA MARIA ROLDAO 813.943.066-87

72 EDUARDO FERREIRA ALVES 135.926.066-89

73 EDUARDO HEITOR VASCONCELOS NAVES 123.761.136-95

74 EDUARDO ROSA LIMA 120.670.306-71

75 EDVALDO MARQUES CARNEIRO 592.411.366-34

76 ELAINE ANDRADE SOUZA 001.407.286-60

77 ELAINE NETE GONÇALVES 085.695.386-50

78 ELIANA FERREIRA DE MORAIS 005.541.266-13

79 ELISANGELA BORGES DE CARVALHO 006.068.466-62

80 ELISANGELA MUNIZ 078.606.796-98

81 ELISMAR FERREIRA NOGUEIRA 029.315.616-65

82 ELIZANDRA AMARANTE 323.137.768-40

83 EMELINDA DA SILVA FILHA 095.068.476-73

84 ENE JOÃO DA SILVA 679.649.236-68

85 ENITON QUEIROZ DE OLIVEIRA 147.217.136-57

86 ERICA CANDIDA DA SILVA 043.603.006-38

87 ERIKIS DIEGO DE CASTRO 120.708.516-21

88 ESIO GONÇALVES 108.273.906-53

89 FABIO CARNEIRO DE FREITAS 063.788.866-95

90 FADUA MALUF FRANCO 054.855.516-88

91 FERNANDA XAVIER DE OLIVEIRA 345.604.398-85

92 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 116.214.176-03

93 FLAVIA FREITAS DE OLIVEIRA 064.633.826-98

94 FLORISVALDO BARBOSA DE MORAIS 743.765.196-34

95 GALDINO DONIZETE DIAS DA SILVA 090.933.856-66

96 GILSON JOAQUIM DOS SANTOS 047.932.786-63

97 GIOVANNA MIKAELLA BORGES SALTO 134.995.476-43

98 GISLENE APARECIDA SOUZA COSTA DA SILVA 074.727.366-94

99 GLAUCIONE JOSEFA DA SILVA 046.427.456-70

100 GRACIELA FERREIRA DE MORAIS 096.450.836-21

101 GRACIELLY DE FATIMA CORREIA DA SILVA 137.516.156-36

102 GRAZIELA MOISES LOURENÇO 105.537.396-97

103 HEIDER FABIANO DE VASCONCELOS 016.293.456-44

104 HELENA ANDRETTA 025.342.636-76

105 HELENA FARIA 447.512.656-87

106 HELENO DA SILVA PEREIRA 709.200.015-72

6

107 HERNANDES REIS DINIZ 135.115.036-71

108 HEVERTON DA SILVA CAMOLESE 094.658.456-71

109 HEYTOR GONÇALVES FERREIRA 143.083.056-59

110 HIAGO GONÇALVES CASTILHO 015.037.256-69

111 HIGOR GONÇALVES FERREIRA 146.703.866-03

112 HIGOR SEBASTIAO GARCIA SILVEIRA 118.823.656-31

113 HUGO ARAUJO BARBOSA 960.346.456-20

114 HYANE CRISTINE SILVA BARBOSA 084.798.226-27

115 IARA APARECIDA BARBOSA DA SILVA 148.342.766-86

116 IARA PLINIO AGRELE 130.833.646-28

117 IDE MARIA BARBOSA 248.689.306-72

118 IGOR DAVID URZEDO 121.207.146-81

119 ILDILARIA ASSUNÇAO CARNEIRO 120.160.916-06

120 ISABELA RIBEIRO FERREIRA 129.261.816-71

121 ISMAEL GAMA 831.842.956-72

122 IVALDO JOÃO COUTO 813.942.686-53

123 JANAINA ALVES DE FREITAS 089.916.966-00

124 JANAINA DAIENE MORAIS 084.607.056-17

125 JANETE APARECIDA MACHADO 743.764.896-20

126 JANIEL SOUSA SILVA 149.981.316-30

127 JAQUELINE BERNARDES DE SOUZA 083.644.916-95

128 JEAN CARLOS ALVES SAMPAIO 445.369.218-85

129 JEFERSON JOSE BATISTA 143.329.876-75

130 JERONIMO FERREIRA DE ASSIS 743.747.376-34

131 JESSIANE APARECIDA VASCONCELOS 123.258.476-24

132 JESSICA ALVES DE FREITAS 114.274.796.40

133 JESSICA DE MORAIS MENDONÇA 111.008.956-20

134 JESSICA QUEIROZ DE ALMEIDA 118.764.776-44

135 JESSICA VIEIRA DE OLIVEIRA 152.345.876-30

136 JEVERSON PEDRO DA SILVA 984.216.116-15

137 JHONISON GUIMARAES OLIVEIRA 017.060.741-07

138 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 055.284.256-70

139 JOAO DONIZETE DE OLIVEIRA 457.533.856-72

140 JOAO FERREIRA DA SILVA 095.909.708-26

141 JOAO FRANCISCO DA SILVA 743.744.006-72

142 JOAO PEDRO DOS SANTOS 124.970.406-56

143 JOAO VICTOR SILVA 139.051.846-99

144 JONATHAN ROBSON DE MORAIS 058.262.896-27

7

145 JOSE ANTONIO PINTO DA SILVA 119.236.316-75

146 JOSE BRAS QUEIROZ DA CUNHA 303.080.206-00

147 JOSÉ ELENILDO SILVA 923.303.714-20

148 JOSE GOUVEIA DOS SANTOS 057.161.415-95

149 JOSE RONALDO DE FARIA 743.515.916-68

150 JOSEFA MARIA MARQUES 630.173.346-00

151 JOSIENI CUNHA RODRIGUES 056.391.516-17

152 JUCELIA FRANCISCA DA SILVA 098.936.136-55

153 JUCELIA MARIA CORREIA 137.107.596-41

154 JUCIANA RODRIGUES FERREIRA 036.486.026-08

155 JULIANA GOMES 015.908.176-99

156 JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 074.935.986-22

157 JULLIANO MYCHAEL NEVES 077.840.546-02

158 JUNIOR CESAR FILHO 054.715.556-51

159 JUSSARA FELICIO DE MORAIS 117.101.636-07

160 KARINA BARBOSA DE LIMA 054.046.466-08

161 KELES APARECIDA DE ALMEIDA 096.425.266-03

162 KELLY VASCONCELOS FRANQUILINO 105.139.536-47

163 LAIS ASSIS AGUIAR 121.748.416-73

164 LAIS FELICIO DE MORAIS 089.781.776-11

165 LAIS RIBEIRO DE VASCONCELOS 091.492.986-07

166 LANUCI FERREIRA SILVA 065.469.146-03

167 LARINE FERREIRA REIS SOUZA 016.268.476-22

168 LARISSA NERES NUNES  130.133.826-51

169 LARISSA VIANA BORGES 131.363.556-10

170 LEILA MARQUES DA COSTA 032.627.816-81

171 LEONILDA SILVA PIMENTA 000.675.606-95

172 LIDINEIDE MARIA DA SILVA 487.976.038-21

173 LINDALCI DIAS DE MENEZES 085.564.336-69

174 LORRAYNE ALMEIDA SANTOS 150.762.446-81

175 LUAN QUEIROZ DA CUNHA 135.039.236-75

176 LUAN TAFFAREL GARCIA KLUTCNIKAS 105.847.626-23

177 LUCAS THOMAZ SAMPAIO 129.217.686-58

178 LUCELI CANDIDA DA SILVA 091.078.086-23

179 LUCIANA APARECIDA NASCIMENTO 331.480.278-17

180 LUCIANA PAULINA DA ROCHA 100.312.366-00

181 LUCIANO DA SILVA QUEIROZ 096.784.756-77

182 LUCILAINE FARIA DA SILVA 085.564.346-30

8

183 LUCILENE LUIZA MARQUES 113.907.026-69

184 LUCILIA FERNANDES 592.411.956-49

185 LUCIVANE VICENTE FERREIRA 032.541.326-61

186 LUIS ANTONIO DA SILVA 005.558.206-02

187 LUIZ ALVES OMAR 788.750.996-34

188 LUIZ ANTONIO FREIRE LUCAS 102.783.136-20

189 MAFALDA ANDRETA 053.322.516-70

190 MAGDA FERREIRA DE FREITAS 076.286.936-44

191 MANOEL ANIZIO RAIMUNDO 679.652.616-34

192 MARCELO ALMEIDA DA CUNHA 085.611.866-40

193 MARCIEL VICTOR DE SOUZA SANTOS 139.911.826-96

194 MARCOLINA APARECIDA MARTINS 024.376.466-98

195 MARCOS AUGUSTO SANTOS 103.069.626-83

196 MARCOS MATHEUS ANDRETTA DA SILVEIRA 124.489.016-27

197 MARGARETE DE FATIMA DA SILVA 013.616.966-05

198 MARIA APARECIDA PIMENTA 743.408.596.72

199 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 043.403.504-19

200 MARIA DIVINA BORGES DE FREITAS 046.171.636-46

201 MARIA GABRIELA ROLDAO TREVISAN 053.407.596-79

202 MARIA INEZ DE FREITAS ASSIS 058.844.196-19

203 MARIA JOSE ALVES PEREIRA 743.777.606-53

204 MARIA JOSE OLIVEIRA SILVA 005.863.925-05

205 MARIA JOSINA DE SOUZA 065.404.676-05

206 MARIA LUZIA FERREIRA DA COSTA COUTO 984.313.906-20

207 MARIA MATIAS DA SILVA 097.204.376-42

208 MARIEL HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 137.830.346-63

209 MARINES FERREIRA MARTINS 108.122.236-08

210 MARISA ASSIS SANTOS 119.387.156-59

211 MARIVALDO CAETANO DA SILVA 041.174.626-01

212 MARLI CARNEIRO DE OLIVEIRA 096.533.026-55

213 MARLUCE FRANCISCO DA SILVA 101.966.196-88

214 MATEUS COSTA DA SILVA 126.391.246-09

215 MAURICIO CAETANO DA SILVA 053.409.016-88

216 MERCIA CANDIDO DA SILVA 135.035.336-13

217 MERCIELLE CANDIDO DA SILVA 141.341.576-84

218 MICHAEL JHONNY EVANGELISTA 063.811.476-44

219 NAIDION SOUZA SILVA 096.622.396-93

220 NEUIR FERREIRA DE SOUZA 048.274.806-05

9

221 NEUZA GOMES 457.535.636-00

222 NYUAN RODRIGUES PERCUSSOR 128.285.246-98

223 ODELICIA CANDIDA DA SILVA 106.048.996-10

224 OZIENE MARIA DE SOUZA 074.754.366-67

225 PATRICIA FARIA PEREIRA 117.523.716-74

226 PAULO HENRIQUE ADRIANO DE VASCONCELOS 117.190.086-47

227 PAULO RICARDO CUNHA ROLDAO 139.507.026-10

228 PEDRO LUIS BARBOSA SILVA 107.354.786-86

229 POLIANA GOMES FERREIRA 100.944.136-14

230 PRISCILA VASCONCELOS 109.589.966-01

231 RAFAEL COSTA DUARTE 131.920.466-00

232 RAFAEL MATIAS DOS SANTOS TRAJANO 080.682.216-38

233 RAFAEL MENEZES SILVA 118.164.366-07

234 RAMON YVES GONÇALVES CARVALHO 101.405.746-97

235 RAMYSTAIANY ASSUNÇAO ROSOLEM 139.179.766-33

236 RAYRON DIAS TEIXEIRA 147.821.086-99

237 ROBERTA CARDOSO MORAIS 099.158.296-98

238 ROBERTA FERREIRA DE FREITAS 069.995.486-09

239 RODOLFO DA SILVA COSTA 107.341.546-58

240 ROGER WILLIAM DE CARVALHO YOSHIKAWA 464.280.798-52

241 ROGERIO FRANCO BEIRIGO 054.523.946-05

242 ROMILTON MENEZES 259.918.416-91

243 ROSANE CONCEIÇAO SILVA 088.381.626-11

244 ROSANGELA FONSECA DE SOUZA 607.212.493-37

245 ROSIANE GONÇALVES MEIRA ALVES 743.741.096-68

246 ROSIMEIRE DOMINGOS DE FREITAS 102.196.036-50

247 ROSINEIDE DA SILVA 157.832.778-43

248 RUBIANO FERREIRA SILVA 036.083.936-33

249 SANDRA APARECIDA FERREIRA SILVA 045.442.226-13

250 SANDRA NEIDE GONÇALVES 085.695.376-89

251 SCARLATTI SILVA XAVIER 123.512.136-45

252 SELMA FLAVIA MARTINS 630.304.896-04

253 SHEILA VASCONCELOS DA SILVA 062.604.456-10

254 SHIRLEY SILVA MENEZES 117.101.616-63

255 SIENE APARECIDA DE MENEZES 107.341.536-86

256 SILAS ALVES TAVARES 003.695.856-58

257 SILMARA DONIZETE DE SOUZA 984.275.396-49

258 SINTHIA SALES DE PAULA 129.812.456-51

10

259 SONEIDE GONÇALVES DA COSTA 034.225.836-29

260 SONELICE CRISTINA DA SILVA 062.249.686-75

261 STEFANY ASSUNÇAO BARCELOS 139.199.956-86

262 SUZYANNE QUEIROZ CARVALHO 110.410.586-16

263 TARCISIO MACHADO TEIXEIRA NETO 092.059.386-02

264 THAIAN DOUGLAS GOMES DO NASCIMENTO DOS SANTOS 086.391.776-35

265 THAIS SANTOS PAIVA 108.563.796-46

266 TULIO ARCENCIO FREITAS 131.111.376-27

267 VALDECI SANTOS DE LIMA 018.276.956-92

268 VALDIR JUSTINO DOS SANTOS 073.241.218-88

269 VALDIRENE FERREIRA SILVA 011.671.615-05

270 VALERIA DOS SANTOS 020.893.066-37

271 VALMIRA MARIA DA SILVA 111.981.876-11

272 VALTEIR MARTINS DOS SANTOS 501.493.691-15

273 VALTERSON JOSE BATISTA 106.528.296-60

274 VANDERLY DIAS DE MENEZES 037.724.556-97

275 VANESSA SALES DE PAULA 116.440.136-06

276 VICENTE DONIZETE SILVA 824.374.836-91

277 VICENTE PAULO SILVEIRA 043.912.366-64

278 VILMA ROSA DA SILVA 015.133.766-75

279 VIVIANE DA SILVA 013.233.476-31

280 VIVIANE FERNANDES SOUZA 132.585.366-60

281 WALMIR GABRIEL DE OLIVEIRA 581.818.731.49

282 WESLEY SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 056.383.616-42

283 WEVERTON ARAUJO SILVA REIS 133.976.666-35

284 ZACARIAS SANTOS FREITAS 111.173.166-70